
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068 5Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011, ANTONIO HENRIQUE LOPES OEIRAS do cargo 
em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de fevereiro 
de 2016.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, MARCOS VINICIUS FERREIRA ALVES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de 
fevereiro de 2016.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado 

Protocolo 926898

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 234/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/46587,
R E S O L V E:
exonerar GLÁUCIA APARECIDA JANSEN OSÓRIO do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 3 de fevereiro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 235/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/46587,

R E S O L V E:

exonerar PAULO PIRAGIBE DA SILVA do cargo em comissão 

de Coordenador de Embarcações, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 

Social, a contar de 3 de fevereiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 236/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/46587,

R E S O L V E:

nomear ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador de Embarcações, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 3 de fevereiro 

de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 237/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/46596,
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROBERTO DE SOUZA CRUZ do cargo em 
comissão de Coordenador de Ensino Profi ssional-IESP, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de fevereiro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 238/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/43730,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDO BEZERRA LIMA do cargo em comissão de 
Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 239/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/43730,

R E S O L V E:
exonerar VINICIUS SOUSA DIAS do cargo em comissão de Diretor 
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 240/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/43730,

R E S O L V E:
nomear VINICIUS SOUSA DIAS para exercer o cargo em 
comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 241/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/43749,

R E S O L V E:
exonerar ROSANA LÚCIA JORGE BARATA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 242/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/43749,

R E S O L V E:

nomear ALEXANDRE MONTEIRO LOBATO para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, 

código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 243/2016-CCG DE 15 DE FEVEREIRO DE 

2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/34806,

R E S O L V E:

exonerar GERALDO GABRIEL DOS SANTOS FILHO do cargo em 

comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 

DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


